[image: image2.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
07 августа 2020 года

№23
О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района за 1 полугодие 2020 года

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Благовещенском сельсовете» сельский Совет решил:
1. Принять к сведению отчет представленный администрацией Благовещенского сельсовета об исполнении бюджета Благовещенского сельсовета за 1 полугодие 2020 года

– по доходам в сумме-  3079752,71 рублей

– по расходам в сумме-  2866082,31рублей

С превышением доходов над расходами (профицит бюджета) 213670,40 рублей со следующими показателями:

-по доходам Благовещенского сельсовета за 1 полугодие 2020 года согласно приложению 1 к настоящему решению;

-по расходам  бюджета Благовещенского сельсовета по классификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2020 года согласно приложению 2 к настоящему  решению;

 - источников финансирования дефицита бюджета Благовещенского сельсовета за 1 полугодие 2020 года согласно приложению 3 к настоящему решению.

2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельсовета и опубликовать в средствах массовой информации (информационно-телекоммуникационной сети Интернет) на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.

3.Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

О.К.Жаркова

	Приложение 1 к

Решению № 23 от 07.08.2020 года

	1. Доходы бюджета

	ххххххэээээээээээээээээээээээээ Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	8 455 541,00
	3 079 752,71
	-
	-
	3 079 752,71
	×

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	010
	1010201001
	0000
	110
	190 000,00
	111 411,95
	-
	-
	111 411,95
	78 588,05

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	010
	1010203001
	0000
	110
	-
	2 063,70
	-
	-
	2 063,70
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	010
	1030223101
	0000
	110
	423 230,00
	177 951,55
	-
	-
	177 951,55
	245 278,45

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	010
	1030224101
	0000
	110
	2 180,00
	1 164,29
	-
	-
	1 164,29
	1 015,71

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	010
	1030225101
	0000
	110
	552 820,00
	231 901,56
	-
	-
	231 901,56
	320 918,44

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	010
	1030226101
	0000
	110
	-54 620,00
	-35 418,48
	-
	-
	-35 418,48
	-19 201,52

	Единый сельскохозяйственный налог

	010
	1050301001
	0000
	110
	500,00
	5 780,00
	-
	-
	5 780,00
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	010
	1060103010
	0000
	110
	209 800,00
	40 403,50
	-
	-
	40 403,50
	169 396,50

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	010
	1060603310
	0000
	110
	72 500,00
	4 337,02
	-
	-
	4 337,02
	68 162,98

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	010
	1060604310
	0000
	110
	883 400,00
	74 425,12
	-
	-
	74 425,12
	808 974,88

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	010
	1080402001
	0000
	110
	100,00
	-
	-
	-
	-
	100,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	010
	1130199510
	0000
	130
	27 000,00
	6 080,00
	-
	-
	6 080,00
	20 920,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	010
	2021500110
	0000
	150
	3 315 900,00
	2 075 052,50
	-
	-
	2 075 052,50
	1 240 847,50

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	010
	2023511810
	0000
	150
	71 100,00
	35 600,00
	-
	-
	35 600,00
	35 500,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	010
	2024516010
	0000
	150
	189 000,00
	189 000,00
	-
	-
	189 000,00
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	010
	2024999910
	0000
	150
	2 412 631,00
	-
	-
	-
	-
	2 412 631,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	010
	2070503010
	0000
	150
	160 000,00
	160 000,00
	-
	-
	160 000,00
	-

Приложение 2 к Решению № 23 от 07.08.2020
	2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	9 776 088,78
	9 575 544,78
	2 866 082,31
	-
	-
	2 866 082,31
	6 910 006,47
	6 709 462,47

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	010
	0104
	77701
	20190
	121
	608 469,00
	608 469,00
	302 224,94
	-
	-
	302 224,94
	306 244,06
	306 244,06

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	010
	0104
	77701
	20190
	122
	1 000,00
	-
	-
	-
	-
	-
	1 000,00
	-

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	010
	0104
	77701
	20190
	129
	183 742,00
	183 742,00
	90 234,53
	-
	-
	90 234,53
	93 507,47
	93 507,47

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	010
	0104
	77701
	20190
	242
	38 700,00
	37 200,00
	13 067,98
	-
	-
	13 067,98
	25 632,02
	24 132,02

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	010
	0104
	77701
	20190
	244
	211 610,00
	209 610,00
	90 186,68
	-
	-
	90 186,68
	121 423,32
	119 423,32

	Иные межбюджетные трансферты

	010
	0104
	77701
	20190
	540
	34 830,00
	34 830,00
	17 415,00
	-
	-
	17 415,00
	17 415,00
	17 415,00

	Уплата иных платежей

	010
	0104
	77701
	20190
	853
	4 000,00
	-
	-
	-
	-
	-
	4 000,00
	-

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	010
	0104
	77701
	20800
	121
	424 123,00
	424 123,00
	199 443,36
	-
	-
	199 443,36
	224 679,64
	224 679,64

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	010
	0104
	77701
	20800
	129
	128 121,00
	128 121,00
	60 231,91
	-
	-
	60 231,91
	67 889,09
	67 889,09

	Иные межбюджетные трансферты

	010
	0106
	77701
	20190
	540
	41 750,00
	41 750,00
	20 875,00
	-
	-
	20 875,00
	20 875,00
	20 875,00

	Резервные средства

	010
	0111
	77704
	21101
	870
	30 000,00
	25 000,00
	-
	-
	-
	-
	30 000,00
	25 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	010
	0113
	77701
	20190
	540
	4 370,00
	4 370,00
	2 185,00
	-
	-
	2 185,00
	2 185,00
	2 185,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	010
	0113
	77704
	92260
	242
	17 800,00
	17 800,00
	13 750,00
	-
	-
	13 750,00
	4 050,00
	4 050,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	010
	0113
	77704
	92260
	244
	5 200,00
	1 200,00
	-
	-
	-
	-
	5 200,00
	1 200,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	010
	0203
	77703
	51180
	121
	43 054,00
	43 054,00
	18 250,21
	-
	-
	18 250,21
	24 803,79
	24 803,79

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	010
	0203
	77703
	51180
	122
	14 318,00
	14 318,00
	-
	-
	-
	-
	14 318,00
	14 318,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	010
	0203
	77703
	51180
	129
	13 002,00
	13 002,00
	5 511,56
	-
	-
	5 511,56
	7 490,44
	7 490,44

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	010
	0203
	77703
	51180
	242
	719,00
	719,00
	360,00
	-
	-
	360,00
	359,00
	359,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	010
	0203
	77703
	51180
	244
	7,00
	7,00
	-
	-
	-
	-
	7,00
	7,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	010
	0310
	11205
	47590
	121
	1 423 643,00
	1 423 643,00
	650 105,72
	-
	-
	650 105,72
	773 537,28
	773 537,28

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	010
	0310
	11205
	47590
	129
	429 979,00
	429 979,00
	195 970,64
	-
	-
	195 970,64
	234 008,36
	234 008,36

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	010
	0310
	11205
	47590
	242
	8 000,00
	8 000,00
	3 400,00
	-
	-
	3 400,00
	4 600,00
	4 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	010
	0310
	11205
	47590
	244
	160 100,00
	147 600,00
	48 152,09
	-
	-
	48 152,09
	111 947,91
	99 447,91

	Уплата иных платежей

	010
	0310
	11205
	47590
	853
	2 000,00
	2 000,00
	26,14
	-
	-
	26,14
	1 973,86
	1 973,86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	010
	0409
	07501
	02030
	244
	295 000,00
	295 000,00
	95 588,00
	-
	-
	95 588,00
	199 412,00
	199 412,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	010
	0409
	07502
	02030
	244
	1 164 706,78
	1 164 706,78
	29 950,00
	-
	-
	29 950,00
	1 134 756,78
	1 134 756,78

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	010
	0409
	77704
	S2600
	244
	1 998 731,00
	1 998 731,00
	-
	-
	-
	-
	1 998 731,00
	1 998 731,00

	Иные межбюджетные трансферты

	010
	0412
	77701
	20190
	540
	6 520,00
	6 520,00
	3 260,00
	-
	-
	3 260,00
	3 260,00
	3 260,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	010
	0503
	07401
	04010
	244
	5 000,00
	-
	-
	-
	-
	-
	5 000,00
	-

	Фонд оплаты труда учреждений

	010
	0503
	07402
	05030
	111
	78 845,00
	78 845,00
	36 390,00
	-
	-
	36 390,00
	42 455,00
	42 455,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	010
	0503
	07402
	05030
	119
	23 792,00
	23 792,00
	10 989,78
	-
	-
	10 989,78
	12 802,22
	12 802,22

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	010
	0503
	07402
	05030
	244
	5 000,00
	-
	-
	-
	-
	-
	5 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	010
	0503
	07403
	05030
	244
	17 500,00
	-
	-
	-
	-
	-
	17 500,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	010
	0503
	07403
	S2190
	244
	184 000,00
	184 000,00
	184 000,00
	-
	-
	184 000,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	010
	0503
	07405
	01010
	244
	444 000,00
	409 251,00
	156 820,19
	-
	-
	156 820,19
	287 179,81
	252 430,81

	Фонд оплаты труда учреждений

	010
	0503
	07406
	05030
	111
	78 845,00
	78 845,00
	36 390,00
	-
	-
	36 390,00
	42 455,00
	42 455,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	010
	0503
	07406
	05030
	119
	23 792,00
	23 792,00
	10 989,78
	-
	-
	10 989,78
	12 802,22
	12 802,22

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	010
	0503
	07406
	05030
	244
	15 000,00
	10 000,00
	1 884,70
	-
	-
	1 884,70
	13 115,30
	8 115,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	010
	0503
	07408
	05030
	244
	40 000,00
	37 000,00
	23 912,00
	-
	-
	23 912,00
	16 088,00
	13 088,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	010
	0801
	09104
	40590
	111
	776 000,00
	776 000,00
	370 942,87
	-
	-
	370 942,87
	405 057,13
	405 057,13

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	010
	0801
	09104
	40590
	119
	234 400,00
	234 400,00
	110 940,31
	-
	-
	110 940,31
	123 459,69
	123 459,69

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	010
	0801
	09104
	40590
	242
	9 700,00
	7 000,00
	-
	-
	-
	-
	9 700,00
	7 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	010
	0801
	09104
	40590
	244
	530 800,00
	433 205,00
	53 963,25
	-
	-
	53 963,25
	476 836,75
	379 241,75

	Уплата иных платежей

	010
	0801
	09104
	40590
	853
	7 800,00
	7 800,00
	2 110,67
	-
	-
	2 110,67
	5 689,33
	5 689,33

	Иные межбюджетные трансферты

	010
	0804
	77701
	20190
	540
	3 120,00
	3 120,00
	1 560,00
	-
	-
	1 560,00
	1 560,00
	1 560,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	010
	1003
	77704
	21100
	321
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	-
	-
	5 000,00
	-
	-

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	×
	213 670,40
	-
	-
	213 670,40
	×
	×

	                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение 3 к
 Решению № 23 от 07.08.2020

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	×
	-
	-213 670,40
	-
	-
	-213 670,40
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	-

	увеличение остатков средств
	710
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	-
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков средств
	720
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	-
	×
	-
	-
	-
	×

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + стр. 820)
	800
	×
	×
	-213 670,40
	-
	-
	-213 670,40
	×

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
(стр. 811 + стр. 812)
	810
	×
	×
	-213 670,40
	-
	×
	-213 670,40
	×

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000)
	811
	×
	×
	-3 079 752,71
	-
	×
	-3 079 752,71
	×

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000)
	812
	×
	×
	2 866 082,31
	-
	×
	2 866 082,31
	×

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)
	820
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

[image: image1]